
#whdentalwerk

video.wh.com

Now at  
your dealer  
or wh.com

Neuvěřitelné
uvnitř & 
zvenku
Nové sterilizátory Lara
Připravené na budoucnost



32

Automatický záznam 
cyklu prostřednictvím
velkokapacitního USB disku

Barevný dotykový
displej
pro snadnou navigaci

Volitelně špičková
tiskárna etiket
a záznamu cyklů

Ideální rozměry
pro integraci a 
provoz

Nejrychlejší
B cyklus
ve svém segmentu

Unikátní
možnost 
rozšíření

Ergonomický
a funkční
design

Rentgenový snímek Nicka Veaseyho pro společnost W&H.
Zjistěte více o neuvěřitelné rentgenové práci umělce Nicka Veaseyho 
na adrese nickveasey.com



54

Snadné použití
Inteligentní struktura menu nových 
sterilizátorů Lara zajišťuje mimořádně 
vysoký komfort obsluhy: 
přednastavené programy můžete 
rychle a intuitivně procházet pomocí 
velkého barevného dotykového displeje.

Snadné plnění
Vysokokapacitní integrovaná 
nálevka zabraňuje stříkání vody  
během procesu plnění.

Vysokokapacitní záznamník dat
Vysokokapacitní jednotka USB 
automaticky zaznamenává zprávy 
o cyklech po celou dobu životnosti. 
Volitelně k dispozici: 
Tiskárna etiket a záznamu cyklů, 
pomocí které můžete dokumentovat  
sledovatelnost bez dalšího počítače 
nebo samostatného softwaru.

Snadný přístup k zásobníkům
Při čištění zásobníků vody 
lze kryt snadno sejmout  
bez použití jakýchkoli nástrojů.

Identifikace uživatele
Díky aktivačním kódům můžete 
získat další funkce, jako je 
identifikace uživatele: uživatel, 
který náplň do sterilizátoru  
vložil / vyjmul, může být 
digitálně  zaznamenán. 
Uživatelé jsou identifikováni  
šestimístným PIN kódem.

Automatické plnění vody
Automatický ventil plnění vody  
umožňuje připojení demineralizačního  
systému. Ruční plnění a vypouštění  
již není nutné.  

Potvrzení o uvolnění náplně
K dispozici také jako rozšíření: 
potvrzení o schválení. Tato 
možnost digitálně zaznamená 
jméno koncového uživatele a jeho 
potvrzení o úspěšném sterilizačním 
nebo testovacím cyklu.

Objevte jednoduché ovládání
& spolehlivou sledovatelnost

Lara barevný dotykový displej 
byl vybrán a navržen tak, 
aby vám usnadnil, zrychlil  
a zefektivnil každodenní práci. 
Lara také nabízí komplexní 
systém sledovatelnosti 
přizpůsobený vašim 
potřebám.



76

Objevte jedinečnou 
možnost upgradu

Ať se v budoucnu stane cokoli, 
s novými sterilizátory Lara jste 
vždy dobře připraveni. 
Inovativní systém upgradů vám 
nabízí nákladově efektivní, 
rychlou a na míru přizpůsobenou 
možnost aktivovat další funkce 
tak, aby odrážely potřeby 
vaší praxe nebo vyhovovaly 
budoucím požadavkům.

Šest kroků k přízpůsobení 
vašeho sterilizátoru:

Krok 1
Kupte si aktivační kód dle výběru 
od místního schváleného dodavatele.

Krok 2
Po obdržení souvisejícího 
přihlašovacího kódu přejděte 
na activation.wh.com

Krok 3
Tento kód zadáte spolu  
se sériovým číslem a modelem 
vašeho sterilizátoru.

Krok 4
Vygeneruje se váš individuální 
zabezpečený aktivační kód.

Krok 5
Zadejte tento kód do menu vašeho  
sterilizátoru Lara.

Krok 6
Nová funkce je k dispozici.

Sledovatelnost
Ještě rychlejší doba cyklu 

     upgradem na Eco Dry+, 
který automaticky přizpůsobuje 

dobu sušení hmotnosti náplně. 
To šetří čas a energii.

Funkce »Sledovatelnost« 
umožňuje přizpůsobení sterilizátoru, 
a zpětné vysledování osoby,

 která zahájila sterilizační cyklus.
     Identifikují se šestimístným 

PIN kódem přímo v zařízení.

Rychlý cyklus umožňuje sterilizaci 
nebalených semikritických 

nástrojů za pouhých 20 minut.

Díky aktivačnímu kódu 
»Vše v jednom« získáte všechny 

výhody najednou - a váš sterilizátor 
nakonec dosáhne dříve nedosažitelného 

poměru ceny a výkonu.

Stručný přehled 
čtyř dalších funkcí:

Aktivační kódy
pro Laru

Vše v jednomFast cyklus     Výkon



98

Technické
údaje

Šetří čas
Zpracování cyklem typu B 
a perfektní sušení 2 KG  
NÁPLNĚ ZA MÉNĚ NEŽ 40 MINUT.

Prodlužuje životnost
Automatické nastavení doby  
sušení v závislosti na náplni  
zkracuje dobu expozice tepla. 
Tím se prodlužuje životnost  
vašich nástrojů.

Šetří energii
Optimalizace doby sušení 
znamená snížení spotřeby energie.  
Lara se tak stává "zeleným řešením".

Přepracování
za méně než 23 minut!

60‘‘‘‘‘

10‘‘‘‘‘

20‘

Dezinfekce
otřením
za 1 minutu
Otřením 
dezinfikujte své 
nástroje před 
čištěním a  
servisem.

10 sekund
údržby
Twin snižuje nároky 
na údržbu na rekordně 
krátkou dobu 10 sekund.

Sterilzace
za 20 minut
Díky Lara rychlému 
Fast cyklu se nástroje 
připravené na další 
použití  mohou 
ze sterilizátoru  
vyjmout po pouhých  
20 minutách. 

Objevte vynikající
výkon

Nové sterilizátory Lara 
nabízejí jeden z nejrychlejších 
cyklů typu B ve své výkonnostní 
třídě již od standardní verze. 
A můžete je ještě vylepšit 
aktivací doplňkových 
funkcí Eco Dry+ 
a Fast cyklus.

Funkce Eco Dry+ automaticky 
přizpůsobuje dobu sušení 
náplni - a tím šetří čas a energii. 
Navíc je prostřednictvím 
aktivačního kódu k dispozici:  
rychlý Fast cyklus typu S  
pro nezabalené, semikritické
produkty.

Série:
Typ:

Lara 17 Lara 22
Lara

RIL-117
Lara

RIL-122

Velikost komory: 17 l 22 l

Napájení: 200–240 V AC; 50/60 Hz; 10 A 200–240 V AC; 50/60 Hz; 10 A

Spotřeba energie:  2.0–2.4 kW

Celkové rozměry (š x v x h): 465 x 452 x 646 mm

Hmotnost (prázdné): 42.5 kg 44 kg

Hlavní/využité nádrže na vodu: 4.8/4.8 l

Pracovní rozsah: 7 až 15 cyklů

Využitelný prostor v komoře (š x v x h): (1) 195 x 195 x 312 mm 195 x 195 x 400 mm

Typy připojení: 2 porty USB (volitelně 5), integrovaný automatický ventil pro plnění vody

Sterilizátory Lara byly navrženy, certifikovány a validovány podle nejpřísnějších směrnic a norem:

93/42/EHS Směrnice o zdrav. prostředcích EN 13060 Malé parní sterilizátory IEC 61010-1 Bezpečnostní požadavky

2014/68/EU Směrnice o tlakových zařízeních IEC 61326-1 Elektromagnetická kompatibilita
IEC 61010-2-040
Zvláštní požadavky na parní sterilizátor

IEC 61770 Elektrické spotřebiče připojené k vodovodní síti 

› Sterilizátor lze validovat podle normy EN ISO 17665-1.

Sterilization cycle B-nebalený 134 B-balený 134 B-textil
121

Fast cyklus
volitelně

Teplota: 134°C 134°C 121°C 134°C

Doba držení (v minutách): 4‘ 10‘ 30“ 20‘ 30“ 4‘

Celková délka cyklu 
(v minutách) včetně 
kompletního sušení:

Lara 17
Automaticky od

25‘ do 51‘
37‘

Automaticky od
40‘ do 65‘

52‘ 41‘ do 73‘ 20‘ do 22‘

Lara 22
Automaticky od

28‘ do 55‘
39‘

Automaticky od
40‘ do 68‘

54‘ 42‘ do 76‘ 20‘ do 22‘

Lara 17 náplň:
Lara 22 náplň:

maximálně 4,5 kg/typicky 2 kg/maximálně porézní 1,5 kg
maximálně 5,5 kg/typicky 2 kg/maximálně porézní 2 kg

max. nebalené 2 kg
max. nebalené 2 kg

Lara 17/22 náplň kontainerů: maximálně 9 kg

Testovací cykly: Helix / Bowie&Dick / vakuový

Jednotky jsou dodávány s oboustranným stojanem, 3 hliníkovými tácky, vypouštěcí hadičkou, držákem tácku, 8 GB USB diskem, nástrojem na otevírání dvířek, továrním testem.

(1)  Využitelný prostor se vztahuje ke standardní konfiguraci držáku.



1110

Sterilizace, hygiena a údržba 
jsou v zubní ordinaci stále 
důležitější. W&H nabízí 
nejlepší postupy hygienického 
protokolu jako kompletní 
řešení pro zpracování vašich 
přímých a kolénkových 
násadců a turbínek.  

W&H nabízí širokou škálu příslušenství 
pro optimalizaci procesu sterilizace. 
Drobné doplňky vedou k velkým 
výsledkům. Práce v praxi je snazší 
a váš tým šetří čas.

Tiskárny
etiket

Svářečky obalů

Sterilizátory
Úpravny vody

Tiskárny

Termodezinfektory

Údržbové
jednotky

Čtečka čárových kódů

Helix testy

Finis h S tart

Nástroje

W&H 
Steri App

Bezpečné a úplné 
přepracování 
díky společnosti W&H



Všechno závisí
na vašich požadavcích

Po celá léta byla společnost W&H známá 
jako průkopník v oblasti sterilizace. 
Naším největším cílem je vyvinout inovativní, 
spolehlivé a rychlé sterilizátory, které dokonale 
zapadnou do prostředí individuální praxe 
a pracovního postupu. S naší řadou sterilizátorů 
jsme schopni nabídnout perfektní sterilizátor 
pro každou poptávku.

O
br

áz
ky

 js
ou

 p
ou

ze
 il

us
tra

tiv
ní

. D
od

at
eč

né
 v

yb
av

en
í 

a 
př

ís
lu

še
ns

tv
í n

en
í s

ou
čá

st
í s

ta
nd

ar
dn

í v
ýb

av
y.

20
49

4 
C

ZE
 R

ev
. 0

00
 / 

12
.0

7.
20

21
Zm

ěn
y 

vy
hr

az
en

y.

W&H Sterilization Srl.
Via Bolgara, 2
24060 Brusaporto (BG), Italy
t +39 035-66 63 000
f +39 035-50 96 988
office.sterilization@wh.com
wh.com 

Zjistěte více o naší rodině sterilizátorů: nyní u místního 
dodavatele dentálních přístrojů nebo na wh.com




